
D
igitální kleš

ťový m
ultim

etr F
K

1000A
 

 
O

bj. kód: 7120081 
                                       T

ento návod k obsluze je sou
částí výrobku. O

bsahuje d
ůležité pokyny k uvedení do provozu 

a k obsluze. Jestliže výrobek p
ředáte jiným

 osobám
, dbejte na to, abyste jim

 odevzdali i tento 
návod k obsluze.  
P

onechte si proto tento návod k obsluze, abyste si jej m
ohli znovu kdykoliv p

ře
číst. 

 1. Ú
vod 

D
ěkujem

e, že jste si vybrali tento produkt. 
Jedná se o typ F

K
1000A

 - p
řenosný digitální kleš

ťový m
ultim

etr s ru
čním

 a autom
atickým

 
p
řepínáním

 rozsah
ů, který m

ůže m
ě
řit A

C
 a D

C
 proud a nap

ětí, odpor, obsahuje test pro 
průchodnosti obvod

ů, diodový test, kapacitu a frekvenci. 
M

ultim
etr je ideální p

řístroj pro m
ě
ření v prům

yslu, autom
obilní a chladící technice díky 

svém
u provedení a jednoduché obsluze. 

 2. B
ezpe

čnostní inform
ace 

T
ento kleš

ťový m
ultim

etr byl navržený ve shod
ě s norm

ou IE
C

1010 . 
P

rosím
 čtěte tuto p

říru
čku pe

čliv
ě p
řed používáním

 m
ultim

etru. 
 2.1 V

ysv
ětlení sym

bolů 

 P
ozor ! D

ůležitá bezpe
čnostní inform

ace kterou naleznete v p
říru
čce.  

 V
arování - nebezpe

čné nap
ětí, riziko elektrického zásahu. 

 D
vojitá izolace (třída ochrany II) 

 2.2 N
ikdy nep

řesahujte m
ezní hodnoty uvedené ve specifikacích pro všechny m

ě
řící 

rozsahy. 
2.3 U

jistěte se zda oto
čný ovládací p

řepína
č rozsahu je ve správné pozici p

řed m
ě
řením

. 
2.4 P

řed otá
čením

 p
řepína

čem
 rozsahu odpojte m

ě
řící kabely . 

2.5 N
ikdy neprovád

ějte m
ě
ření odporu nebo testu průchodnosti na obvodech pod nap

ětím
. 

2.6 N
ikdy se nedotýkejte m

ě
řených vodič

ů či hrotů čelistí pokud m
ě
říte obvody pod nap

ětím
. 

2.7 D
održujte p

řísná bezpe
čnostní opatření p

ři m
ě
ření nap

ětí vyšších jak 60V
 D

C
 a 30V

 A
C

. 
2.8 M

ultim
etr držte v ruce tak aby nedošlo ke kontaktu ruky s m

ě
řícím

i čelistm
i. 

2.9 V
ym
ě
ňte baterii p

ři zobrazení sym
bolu "  

", p
řístroj m

ůže vykazovat zavád
ějící 

hodnoty m
ě
ření 

 3. S
pecifikace 

3.1 V
šeobecná specifikace: 

3.1.1 D
igitální displej: 3 3/4 palcový LC

D
 displej s m

axim
ální zobrazenou hodnotou 3999. 

3.1.2 R
ozev

ření čelisti: 52m
m

. 
3.1.3 D

ata hold funkce: K
dyž stisknete tla

čítko D
H

, na displeji z
ůstane zobrazena aktuální 

nam
ě
řená hodnota, zárove

ň se zobrazí na displeji sym
bol "D

H
". T

ato funkce je aktivní dokud 
nedojte k dalším

u stisknutí tla
čítka. 

3.1.4 P
olarita: v p

řípad
ě že m

ě
říte zápornou polaritou zobrazí se na displeji sym

bol " - " . 
3.1.5 M

im
o rozsah: pokud se nam

ě
řená hodnota pohybuje m

im
o rozsah nastavený na 

p
řístroji, zobrazí se na displeji sym

bol „O
L“ 

3.1.6 S
ignalizace vybitých baterií: pokud baterie nem

á dostate
čnou kapacitu, zobrazí se na 

displeji sym
bol „ 

 ” 
3.1.7 A

utom
atické vypnutí: jestliže je p

řístroj po dobu 30 m
inut p

ři použití autom
atické volby 

rozsah
ů v ne

činnosti, dojde autom
aticky k jeho vypnutí, tím

 šetří své baterie. V
 p
řípad

ě p
ři 

použití m
anuální volby rozsah

ů je doba vypnutí 15 m
inut. 

3.1.8 P
rovozní teplota a vlhkost: 0~

40°C
, do 70%

R
H

. 
3.1.9 S

kladovací teplota a vlhkost: -20°C
 až 60°C

, do 80%
R

H
. 

3.1.10 N
apájení: 9 V

 baterie alkalická 
3.1.11 R

ozm
ěry: 248 x 88 x 45 m

m
. 

3.1.1 1 H
m

otnost: 360 g (v
četn

ě baterie). 
3.1.12 B

alení: M
ě
řící kabely, baterie, návod pro obsluhu. 

    3.2 R
ozsahy m

ě
ření pro autom

atickou volbu rozsah
ů

 
P
řesnost je definovaná jako ±( …

%
 +

po
čet digitů). P

ři 23 ± 5°C
, do 70%

R
H

. 
 



  
    5.0 T

eplota R
ozsah 

P
řesnost 

R
ozlišení 

-50～～～ ～
300℃℃℃ ℃

 
±1%

±5 
1℃℃℃ ℃

 

301～～～ ～
1000℃℃℃ ℃

 
±1.9%

±5 
1℃℃℃ ℃

 

-58～～～ ～
600 oF

 
±1.2%

±6 
1 oF

 

601～～～ ～
1832 oF

 
±1.9%

±6 
1 oF

 

 

 
                       4. N

ávod k obsluze 
 4.1 P

opis p
řístroje 

a) Č
elisti: proud se m

ě
ří pom

ocí sev
řených čelistí p

řístroje (vodič p
řibližn

ě uprostřed - není 
sev

řen čelistm
i) 

b) S
pouš

ť: P
ro otev

ření čelistí stiskn
ěte pá

čku. P
o jejím

 uvoln
ění se čelisti sam

y zavírají. 
c) O

to
čný ovládací p

řepína
č rozsahu: slouží ke zm

ěn
ě používané funkce m

ultim
etru, rovn

ěž 
k jeho vypnutí do polohy O

F
F

. (2x O
F

F
) 

d) "S
E

LE
C

T
": T

oto tla
čítko ovládá funkci pro okam

žitou zm
ěnu m

ě
ření na zvoleném

 rozsahu 
"D

C
" nebo "A

C
" m

ód ve "V
" nebo v "m

A
", dále k vybraným

 funkcím
. 

e) "D
H

": D
ata hold funkce, stisknutím

 tla
čítko D

H
, na displeji z

ůstane zobrazena aktuální 
m
ě
řená hodnota, zárove

ň se zobrazí na displeji sym
bol "D

H
" tato funkce je aktivní dokud 

nedojte k dalším
u stisknutí tla

čítka. 
f) "R

A
N

G
E

": R
ychlá volba m

ě
řícího rozsahu. P

ři stisku déle než 2 sekundy, m
ultim

etr p
řejde 

do autom
atického rozsahu, zárove

ň se zobrazí na displeji sym
bol "A

U
T

O
" 



g) "Z
E

R
O

 / IN
R

U
S

H
": pom

ocí IN
R

U
S

H
 m
ůžete m

ě
řit náb

ěhový (rozb
ěhový) proud či nap

ětí. 
P

oužijte tla
čítko b

ěhem
 m
ě
ření „V

“ A
C

, nebo „I“ A
C

, na displeji se zobrazí sym
bol "IN

R
. 

 N
a displeji se zobrazí m

axim
ální nam

ě
řená hodnota proudu, či nap

ětí v rozm
ezí 80 m

s 
v režim

u náb
ěhu. Je-li m

ě
řená hodnota neznám

á, zvolte m
axim

ální m
ožný m

ě
řicí rozsah 

pom
ocí R

A
N

G
E

. 
P

om
ocí Z

E
R

O
 m
ůžete nulovat veškeré zobrazené hodnoty na LC

D
. 

h) LC
D

 displej 
i) "V

/Ω
": +

 V
stup pro m

ě
ření nap

ětí, odporu, proudu, frekvence a kapacity. 
j) "C

O
M

": - U
zem

n
ěný vstup pro všechny režim

y m
ě
ření. 

  4.2 A
C

 m
ě
ření nap

ětí (st
řídavé) 

P
ozor! M

axim
ální vstupní nap

ětí je 750V
 A

C
. N

ikdy nezkoušejte m
ě
řit vyšší hodnoty, 

m
ohlo by dojít k úrazu elektrickým

 proudem
 a nebo z

ničení p
řístroje. 

N
edotýkejte se žádných spoj

ů
 nebo jejích 

částí pod nap
ětím

. 
 P
ři m

ě
ření střídavých nap

ětí postupujte následovn
ě: 

1. Z
astrčte černý m

ě
řící kabel do zdířky „C

O
M

“ a červený m
ě
řící kabel zastrčte do zdířky 

„V
Ω

“. 
2. O

to
čný p

řepína
č dejte do polohy „V

“. 
3.  P

om
ocí tla

čítka S
E

LE
C

T
 zvolte střídavý rozsah – na LC

D
 se zobrazí sym

bol vlnovky. 
4. P

om
ocí tla

čítka R
A

N
G

E
 m
ůžete nastavit jiný m

ě
řicí rozsah – posunout desetinou te

čku. 
D

otkn
ěte se m

ě
řícím

i hroty m
ě
řeného objektu. 

5. N
a displeji se zobrazí okam

žitá nam
ě
řená hodnota. 

 U
pozorn

ění! P
rotože je m

ě
řící vstup velm

i citlivý, m
ů

že se stát, že se p
ři voln

ě položených 
m
ě
řících kabelech (bez spojení s m

ě
řeným

 objektem
) zobrazí na displeji náhodné hodnoty.

 
T

ento jev je norm
ální a zm

izí, jakm
ile za

čnete provád
ět norm

ální m
ě
ření. 

 4.3 D
C

 m
ě
ření nap

ětí (stejnosm
ěrné) 

P
ozor! M

axim
ální vstupní nap

ětí je 1000V
 D

C
. N

ikdy nezkoušejte m
ě
řit vyšší hodnoty, 

m
ohlo by dojít k úrazu elektrickým

 proudem
 a nebo z

ničení p
řístroje. 

N
edotýkejte se žádných spoj

ů
 nebo jejích 

částí pod nap
ětím

. 
 P
ři m

ě
ření stejnosm

ěrných nap
ětí postupujte následovn

ě: 
1. Z

astrčte černý m
ě
řící kabel do zdířky „C

O
M

” a červený m
ě
řící kabel zastrčte do zdířky 

„V
Ω

 “. 
2. O

to
čný p

řepína
č dejte do polohy „V

“. 
3. P

om
ocí tla

čítka S
E

LE
C

T
 zvolte stejnosm

ěrný rozsah – na LC
D

 se zobrazí sym
bol. 

4. P
om

ocí tla
čítka R

A
N

G
E

 m
ůžete nastavit jiný m

ě
řicí rozsah – posunout desetinou te

čku. 
 D

otkn
ěte se m

ě
řícím

i hroty m
ě
řeného objektu. 

5. N
a displeji se zobrazí okam

žitá nam
ě
řená hodnota s p

říslušnou polaritou p
řed nam

ě
řenou 

hodnotou. 
 U

pozorn
ění! 

P
rotože je m

ě
řící vstup velm

i citlivý, m
ů

že se stát, že se p
ři voln

ě položených m
ě
řících 

kabelech (bez spojení s m
ě
řeným

 objektem
) zobrazí na displeji náhodné hodnoty.

 T
ento jev je 

norm
ální a zm

izí, jakm
ile za

čnete provád
ět norm

ální m
ě
ření. 

 4.4 A
C

 m
ě
ření proudu (st

řídavý) 
P

ozor! P
ři m

ě
ření střídavých proud

ů
 nesm

ějí být zastr
čeny do m

ě
řícího p

řístroje žádné 
m
ě
řící kabely! 

P
ři m

ě
ření střídavých proud

ů postupujte následovn
ě: 

1. O
to
čný p

řepína
č dejte do polohy „~

A
“.  

2.P
om

ocí tla
čítka R

A
N

G
E

 m
ůžete nastavit jiný m

ě
řicí rozsah – posunout desetinou te

čku. 

N
esvírejte čelistm

i více než jeden izolovaný vodič v jednofázovém
 systém

u nebo více 
izolovaných vodič

ů ve vícefázovém
 systém

u. D
održujte bezpodm

íne
čn
ě bezpe

čnostní 
p
ředpisy. 

P
ozor! P

od „
čelistm

i kleští“ se nachází ochrana rukou, zesílení 
(lím

e
ček) z um

ělé hm
oty. 

B
ěhem

 m
ě
ření / svírání vodi

če nebo proudové sb
ěrnice nesahejte nikdy nad tuto 

ochranu rukou - N
E

B
E

Z
P

E
Č

Í O
H

R
O

Ž
E

N
Í Ž

IV
O

T
A

 ! 
K

rom
ě toho m

ůže vzniknout za nep
říznivých okolností elektrický oblouk. S

 ohledem
 na V

aši 
bezpe

čnost dodržujte bezpodm
íne
čn
ě bezpe

čnostní p
ředpisy. V

odič (vodiče) se m
usí 

pohybovat v oblasti senzoru m
ě
ření proudu uvoln

ěn
ě („oblast rozev

ření kleští“). D
ávejte p

ři 
ode

čítání nam
ě
řených hodnot pozor na to, aby se vodič nacházel pokud m

ožno co nejvíce 
ve středu (uprostřed rozev

ření kleští). 
P

ozor! N
eprovád

ějte žádná m
ě
ření proudu v okruzích, ve kterých se m

ohou vyskytno
ut 

nap
ětí vyšší než 1000 V

 D
C

 nebo 1000 V
ef A

C
 (rm

s), aby 
nedošlo k poškození 

m
ě
řícího p

řístroje a tím
 k m

ožném
u ohrožení V

ašeho života. V
 ž

ádném
 p
řípad

ě 
nem

ě
řte proudy vyšší než 1000 A

. 
 4.5 D

C
 m
ě
ření proudu (stejnosm

ěrný) 
P

ozor! P
ři m

ě
ření stejnosm

ěrných proud
ů

 nesm
ějí být zastr

čeny do m
ě
řícího p

řístroje 
žádné m

ě
řící kabely! 

1. O
to
čný p

řepína
č dejte do polohy „= A

“. 
2. P

om
ocí tla

čítka R
A

N
G

E
 m
ůžete nastavit jiný m

ě
řicí rozsah – posunout desetinou te

čku. 
N

esvírejte čelistm
i p
ři m

ě
ření stejnosm

ěrného proudu více než jeden izolovaný vodič.  
3. M

ě
řený vodič sev

řete kleštěm
i uvoln

ěním
 rozvírací páky. K

ontaktní plochy kleští m
usejí 

být bezpe
čn
ě uzav

řeny. V
odič / vodiče  se m

usejí pohybovat v oblasti rozev
ření kleští 

uvoln
ěn
ě. D

ávejte b
ěhem

 ode
čítání nam

ě
řených hodnot pozor na to, aby se vodič nacházel 

p
řibližn

ě ve středu. P
ři m

ě
ření stejnosm

ěrného proudu m
á význam

 sm
ěr průtoku proudu (tok 

proudu) (viz též ozna
čení „+

“ na pravé polovin
ě kleští). P

ři m
ě
ření dodržujte bezpodm

íne
čn
ě 

bezpe
čnostní p

ředpisy. 
P

ozor! P
od „

čelistm
i kleští“ se nachází ochrana rukou, zesílení 

(lím
e
ček) z um

ělé hm
oty. 

B
ěhem

 m
ě
ření / svírání vodi

če nebo proudové sb
ěrnice nesahejte nikdy nad tuto 

ochranu rukou - N
E

B
E

Z
P

E
Č

Í O
H

R
O

Ž
E

N
Í Ž

IV
O

T
A

 ! 
 4.6 M

ě
ření A

C
/D

C
 nap

ětí v rozsahu m
ě
ření „m

A
“ 

1. P
oužijte m

ě
řící kabely, černý zasu

ňte do zdířky „C
O

M
“ červený do zdířky „V

Ω
m

A
. 

2. O
to
čný p

řepína
č dejte do polohy „C

A
P

“  
3. V

ýb
ěr režim

u provozu zvolte stisknutím
 "S

E
LE

C
T

" m
ezi m

ě
řením

 kapacity (C
A

P
), A

C
 

nebo D
C

 režim
em

. 
 4.7 M

ě
ření odporu 

P
ozor! Z

ajist
ěte, aby veškeré 

části obvod
ů

, zapojení a sou
části jakož i m

ě
řené objekty 

nebyly pod nap
ětím

. V
šechny kondenzátory m

usí být p
ředem

 vybity!
 

P
ři m

ě
ření odporů (rezistorů) postupujte následovn

ě: 
1. Z

astrčte černý m
ě
řící kabel do zdířky „C

O
M

“ a červený m
ě
řící kabel zastrčte do zdířky 

„V
Ω

”. 
2. O

to
čný p

řepína
č dejte do polohy „Ω

/
 

”. 
3. V

ýb
ěr režim

u provozu zvolte stisknutím
 "S

E
LE

C
T

" m
ezi m

ě
řením

 odporu, testem
 diod, 

nebo m
ě
řením

 kontinuity (prozván
ění) 

4. P
om

ocí tla
čítka R

A
N

G
E

 m
ůžete nastavit jiný m

ě
řicí rozsah – posunout desetinou te

čku. 
5. Z

kontrolujte m
ě
řící kabely, zda vedou proud tak, že m

ě
řící hroty spojíte. N

a displeji se 
m

usí zobrazit skoro nulová hodnota odporu (0 Ω
). 

4. D
otkn

ěte se (spojte) m
ě
řícím

i hroty m
ě
řeného objektu. N

am
ě
řená hodnota se objeví na 

displeji tehdy, pokud m
ě
řený objekt nem

á p
říliš vysoký odpor nebo není p

řerušen. 
U

pozorn
ění! P

okud provádíte m
ě
ření odporu, dávejte pozor na to, aby m

ě
řící body, kterých se 

dotýkáte m
ě
řícím

i hroty, nebyly pokryty ne
čistotou, olejem

, pájecím
 lakem

 
(kalafunou) nebo podobným

i látkam
i. T

akovéto okolno
sti m

ohou m
ě
ření zkreslit. 

P
okud se na displeji objeví „O

L“ (O
verload = p

řetížení nebo p
řete

čení hodnoty 
či 

p
řepln

ění displeje), znam
ená to, že jste p

řekro
čili m

ě
řící rozsah nebo že byl m

ě
řený 



obvod (okruh) p
řerušen. 

  4.8 M
ě
ření kapacity 

P
ozor! N

ikdy nem
ě
řte nabité kondenzátory, nebo

ť jejich vybitím
 p

řes m
ě
řící p

řístroj by 
m

ohlo dojít k jeho poškození.  
1. Z

astrčte černý m
ě
řící kabel do zdířky „C

O
M

“ a červený m
ě
řící kabel zastrčte do zdířky 

„V
Ω

/C
A

P
“. 

2. O
to
čný p

řepína
č dejte do polohy „C

A
P

“. 
3.  pom

ocí tla
čítka S

E
LE

C
T

 zvolte p
říslušný rozsah ( A

U
T

O
 nF

) 
D

otkn
ěte se m

ě
řícím

i hroty m
ě
řeného objektu. 

4. N
a displeji se zobrazí okam

žitá nam
ě
řená hodnota s p

říslušnou polaritou p
řed nam

ě
řenou 

hodnotou. 
 4.9 M

ě
ření km

ito
čtu/cykl

ů
 

P
ři m

ě
ření km

ito
čtu postupujte následovn

ě: 
1. Z

astrčte černý m
ě
řící kabel do zdířky „C

O
M

“ a červený m
ě
řící kabel zastrčte do zdířky 

„V
Ω

/C
A

P
“. 

2. O
to
čný p

řepína
č dejte do polohy „H

z/D
U

T
Y

“.  
3. V

ýb
ěr režim

u provozu zvolte stisknutím
 "S

E
LE

C
T

" m
ezi m

ě
řením

 frekvence, nebo 
m
ě
řením

 cyklů. 
4. P

om
ocí tla

čítka R
A

N
G

E
 m
ůžete nastavit jiný m

ě
řicí rozsah – posunout desetinou te

čku. 
P

oté se dotkn
ěte m

ě
řícím

i hroty m
ě
řeného objektu. 

5. N
a displeji se zobrazí okam

žitá nam
ě
řená hodnota. 

  P
ozor! D

ávejte bezpodm
íne

čn
ě pozor na m

ax. povolené vstupní veli
činy! 

P
ři vyšších nap

ětích než 25 V
 A

C
 nebo 35 V

 D
C

 existuje p
ři dotyku nebezpe

čí 
ohrožení života. N

ep
řepínejte p

řístroj p
ři m

ě
ření km

ito
čtu na jinou funkci m

ě
ření nebo na jiný 

rozsah. P
ři nap

ětích m
enších než cca 2,5 V

ef (rm
s) není m

ožné m
ě
ření km

ito
čtu 

provád
ět. 

 5.0 M
ě
ření teploty

 
1. O

to
čný p

řepína
č dejte do polohy „℃℃℃ ℃

 oF“ 
2. Z

astrčte černý m
ě
řící kabel teplotní sondy do zdířky „C

O
M

“ a červený m
ě
řící kabel 

zastrčte do zdířky „V
Ω

/C
A

P
“. 

3. V
ýb
ěr režim

u provozu zvolte stisknutím
 "S

E
LE

C
T

" m
ezi m

ě
řením

 v ℃
 nebo

 oF
. 

3. N
a displeji se zobrazí nam

ě
řená hodnota. 

 6.0 B
ezkontaktní tester 

1. O
to
čný p

řepína
č dejte do polohy „

“ 
2. Z

astrčte červeny m
ě
řící kabel „V

Ω
/C

A
P

“. 
3. P

om
ocí kleští, nebo červeným

 kablíkem
 nyní m

ůžete bezkontaktn
ě detekovat nap

ětí od 
110 V

 A
C

. 
4. P

okud se na LC
D

 objeví sym
bol obráceného „C

“ a ozve se akustické pípání, bylo 
detekováno nap

ětí.  
P

ozor! P
am

atujte, že ikdyž není detekováno nap
ětí, m

ů
že být vodi

č pod nap
ětím

 a zachovávejte 
všechna bezpe

čnostní opat
ření p

ři práci s vodi
či pod nap

ětím
. 

 7. Ú
držba 

7.1 Jestliže je na displeji zobrazen sym
bol „  

” signalizuje to vybitou baterii m
ultim

etru. 
O

dstra
ňte víko (se šroubkem

) a vym
ě
ňte baterii. 

7.2 N
evystavujte p

řístroj p
řím

ém
u slune

čním
u zá

ření, extrém
ním

 teplotám
 nebo vlhkosti. 

7.3 N
a povrchovou ne

čistotu neužívejte brusiva ani rozpouštědla. P
řípadné ne

čistoty 
odstra

ňte suchou látkou. 
7.4 V

 p
řípad

ě poškození pojistek sv
ě
řte jejich vým

ěnu odborném
u servisu. 

 T
echnické param

etry: 
R

ozsah nap
ětí D

C
 / A

C
: 0 – 1000 V

 / 750 V
 

R
ozsah proudu: D

C
 / A

C
: 0 – 1000 A

 / 1000 A
 

R
ozsah odporu: 0 – 40 M

ohm
 

R
ozsah kapacity: 0 – 100 uF

 

R
ozsah teplota ℃

  / oF
: -50 ～

 +
1000℃

 / -58 - +
1832 oF

 
R

ozsah frekvence: 0 – 40 M
H

z 
T

est diod: ano 
T

est kontinuity: ano 
B

ezkontaktní tester: ano 
T
řída: C

A
T

 II 1000 V
 

N
apájení: 9 V

 baterie 
R

ozev
ření čelistí: m

ax. 52 m
m

 
R

ozm
ěry: 250 x 90 x 35 m

m
 

 

T
ento návod k použití je publikace firm

y F
K

technics. 
N

ávod k použití odpovídá technické
m

u stavu při tisku! Z
m
ěny 

vyhrazeny!  V
B

/02/15 


